ПРОТОКОЛ

заседания совета руководителей муниципальных образовательных

учреждений Знаменского района Орловской области

от 18 мая  2020 года                          № 2

Председательствовал:

Овчаренко Е.В., директор МБОУ «Знаменская СОШ»;

Секретарь:
Ноздрачева Л.Н., директор МБОУ «Ждимирская средняя

общеобразовательная школа»;

Присутствовали:

Члены совета: начальник отдела образования Морозова Е.В.

главный специалист отдела образования Пехтерева Т.А.

главный специалист отдела образования Курулева Т.Г.

Руководители ОУ: 4 человека

Руководители ДО: 2 человека

Руководители  ДОУ: 1 человек

Повестка дня:

1.  1. О предварительном комплектовании 1 и 10 классов в ОУ района.

Предварительный учебный план (Пехтерева Т.А.).

2. О профилактической работе с детьми в период летних каникул

(Савина Г.В.)

3. О награждении ведомственными и отраслевыми наградами

(Пехтерева Т.А.).

Слушали

 1. Пехтереву  Татьяну Анатольевну, главного специалиста Отдела

образования, которая сообщила, что прием детей в 1 класс

осуществляется в соответствии с Порядком приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства

образования и науки. Вместе с тем, Федеральным законом «Об

образовании в Российской Федерации» установлено, что прием в 1 класс

детей, ниже или выше возрастных границ, осуществляется только при

наличии заключения Отдела образования. Однако, в МБОУ «Глотовская

средняя общеобразовательная школа» данный порядок был нарушен.

При комплектовании 10 класса вместе с основным пакетом документов

считаем целесообразным оформлять выбор общеобразовательных

предметов и предметов, курсов по выбору в целях формирования

учебного плана, учитывающего образовательные потребности и

профессиональные склонности обучающихся старшей школы.

Особое внимание Татьяна Анатольевна уделила дистанционной форме

приема заявлений, в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции.

Заслушав и обсудив выступление Т.А. Пехтеревой

решили:

1. Руководителям ОУ при комплектовании 1 и 10 классов

соблюдать требования законодательства федерального,

регионального и муниципального уровня.

Обеспечить прием заявлений на обучение в ОУ в

дистанционной форме.

2. Савину Галину Викторовну, директора МБОУ «Глотовская средняя

общеобразовательная школа», которая осветила план школы по

профилактической работе с детьми в период летних каникул в

условиях повышенной готовности.

Заслушав и обсудив выступление Г.В. Савиной

решили:

2. Информацию принять к сведению.

3. Слушали Пехтереву  Татьяну Анатольевну, главного специалиста

Отдела образования, которая сообщила, что награждение

ведомственными наградами осуществляется в соответствии с

приказом Минпросвещения от 9 января 2019 года №1 и

Методическими рекомендациями о порядке оформления и

представления документов о награждении ведомственными

наградами. Особое внимание необходимо уделить строгому

соответствию наградных листов и ходатайств установленным

нормам. Характеристики должны отражать реальные заслуги

кандидата на награждения, заслуги воспитанников.

Заслушав и обсудив выступление Т.А. Пехтеревой

решили:

3. Руководителям ОУ в срок до 1 июля подать ходатайства на

награждения работников ведомственными и отраслевыми наградами

разного уровня. Учитывать сроки получения предыдущих наград.

За – 12

Против – 0

Воздержались -0

Председатель Совета                                     Е.В. Овчаренко

Секретарь Совета                                         Л.Н. Ноздрачева